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Czy złożone przez mieszkańców deklaracje dotyczące liczby osób zamieszkujących daną
nieruchomość odzwierciedlają stan faktyczny? Z kontrolami w tym zakresie ruszył Związek
Gmin Regionu Ostródzko - Iławskiego ''Czyste Środowisko", do którego należą m.in. miasto
i gmina wiejska Iława.

Na terenie wszystkich 19 samorządów, które wchodzą w skład „Czystego Środowiska”, luka
pomiędzy realną liczbą mieszkańców a liczbą osób zgłoszonych do opłaty z tytułu wywozu
odpadów może wynosić nawet ponad 40 tysięcy. 

Dokładne liczby przedstawialiśmy w jednym z naszych archiwalnych artykułów. W innej publikacji
relacjonowaliśmy toczącą się na forum Związku dyskusję o tym, jak zlikwidować albo przynajmniej
znacznie zmniejszyć tę dziurę.

Mowa o dużych pieniądzach. Bo skoro opłata nie jest odprowadzana za 40 tysięcy osób, a wynosi
ona obecnie 35 zł od osoby miesięcznie, to łatwo wyliczyć, że w kasie „Czystego środowiska”
każdego miesiąca brakuje z tego tytułu kwoty 1,4 mln zł. 

Rozmawia się o głębszej reformie – tymczasem ruszają kontrole, ogłosił Związek.

f

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/72607-wiemy-ilu-mieszkancow-ilawy-i-innych-gmin-czystego-srodowiska-w-ogole-nie-placi-za-smieci
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76249-ilawa-za-odbior-odpadow-zaplacimy-wedlug-zuzycia-wody


- Uruchomiliśmy akcję weryfikacji złożonych
deklaracji oraz kontrolę nieruchomości w terenie dla
osób, które nie złożyły wymaganej deklaracji lub nie
dokonały jej aktualizacji. Działamy nie tylko z
obowiązku, ale również z troski o utrzymanie
aktualnej stawki za odbiór odpadów komunalnych –
podają przedstawiciele „Czystego Środowiska”. I tłumaczą:
Pamiętajmy: koszt odbioru i unieszkodliwienia
odpadów, nieuiszczany przez jednego właściciela,
obciąża pozostałych mieszkańców. 

Jak podkreśla Związek, to „ostatnia szansa na zmianę deklaracji”.

Akcja kontrolna nazywa się „Deklaracje pod lupą”. Jakie mogą mieszkańcom grozić konsekwencje,
w przypadku wykrycia nieprawidłowości?

- W przypadku braku złożenia lub aktualizacji
deklaracji odpowiedni organ będzie zmuszony
określić wysokość opłaty zgodnie z obowiązującymi
przepisami, w ramach postępowania podatkowego -
podaje Związek. 

Podpisane deklaracje wysyła się albo pocztą tradycyjną albo za pośrednictwem platformy ePUAP -
 wówczas muszą być podpisane podpisem kwalifikowanym lub profilem zaufanym.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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